

ЗАКОН

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Свердловской области «О статусе и депутатской деятельности депутатов Законодательного Собрания Свердловской области»

Принят Законодательным Собранием
Свердловской области

8 октября 2013 года

Статья 1

Внести в Закон Свердловской области от 20 февраля 2006 года № 5-ОЗ «О статусе и депутатской деятельности депутатов Законодательного Собрания Свердловской области» («Областная газета», 2006, 22 февраля, № 50-51) с изменениями, внесенными Законами Свердловской области от 13 июня 2006 года № 27-ОЗ, от 25 декабря 2006 года № 100-ОЗ, от 25 июня 2010 года № 40-ОЗ, от 27 декабря 2010 года № 124-ОЗ, от 2 июня 2011 года № 33-ОЗ, от 12 июля 2011 года № 74-ОЗ, от 25 апреля 2012 года № 36-ОЗ, от 8 июня 2012 года № 49-ОЗ, от 25 марта 2013 года № 16-ОЗ и от 1 июля 2013 года № 57-ОЗ, следующие изменения:

1) в подпункте 2 части первой пункта 3 статьи 10 слова «по основному месту их службы (работы)» исключить;

2) в подпункте 2 пункта 1 статьи 36 слова «учреждениях высшего профессионального образования, и лиц, поступающих в эти образовательные учреждения» заменить словами «организациях высшего образования, и лиц, поступающих в эти образовательные организации»;

3) в наименовании, абзаце первом пункта 1, первом и втором предложениях части первой и части третьей пункта 2 статьи 41 слова «высшего профессионального» заменить словом «высшего»;

4) в подпункте 1 пункта 1 статьи 41 слова «учреждениях высшего профессионального образования программы высшего профессионального образования в очно-заочной (вечерней) форме, заочной форме или в форме экстерната» заменить словами «организациях высшего образования образовательной программы высшего образования в очно-заочной или заочной форме»;

5) в подпункте 2 пункта 1 статьи 41 слова «учреждениях высшего профессионального образования программы дополнительного профессионального образования» заменить словами «организациях высшего образования дополнительной профессиональной программы»;

6) в части второй пункта 2 статьи 41 слова «с образовательным учреждением высшего профессионального» заменить словами «с образовательной организацией высшего», слова «программы высшего профессионального образования или программы дополнительного профессионального образования» – словами «образовательной программы высшего образования или дополнительной профессиональной программы».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Губернатор Свердловской области

Е.В.Куйвашев

г. Екатеринбург
17 октября 2013 года
№ 88-ОЗ